CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , de 2012

(Do Sr. Hugo Leal)

Requerimento de inclusão do PL 330/2011,

para discussão em conjunto, em Audiência

Pública.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 142, 143 c/c 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exa. seja incluído o PL 330/2011, para

discussão em conjunto, na Audiência Pública que se realizará nesta

CSPCCO (conforme aprovação do Requerimento nº 159/12 do Dep. Efraim

Filho), em que se discutirá os Projetos de lei nº 7.195, de 2010, de autoria do

Dep. Jefferson Campos e nº 3.462, de 2012, do dep. André Moura, que

dispõem sobre o estatuto do torcedor e dão outras providências, dentre elas o

estabelecimento de limite de horário para o início das partidas noturnas de

futebol.

O Projeto de Lei 330/2011, que ora se encontra apenso ao PL

7.195/2010, na CTD, também dispõe “... sobre o Estatuto de Defesa do

Torcedor e dá outras providências, para impor limite ao horário de início das

partidas e competições desportivas noturnas”.

A inclusão se impõe como medida de economia procedimental,

afim de que se aproveitem as discussões em audiência pública também para o

PL Nº 330/2011, pois trata-se de proposição da mesma espécie, na qual se

contempla a matéria idêntica ou correlata.

Certo do atendimento do pleito, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Comissões em,         de Julho de 2012.

Deputado HUGO LEAL

PSC/RJ